www.portofranco.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
L

                                                   Terceiros

                                          SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
HOMOLOGAÇÃO.
RESENHA DE CONTRATO.

Pagina ........................................................................01/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 024/2019. A Prefeitura Municipal de Porto
Franco - MA, torna público aos interessados que, em
sessão realizada no dia 05 de junho de 2019, às 10:00
horas, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério
menor preço item, objetivando o Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de locação de
estatura necessária incluindo montagem e desmontagem
para a realização do SÃO JOÃO 2019, para atender o
interesse do Município de Porto Franco – MA, foi
consagrada vencedora a empresa: G M FEITOSA LTDA,
CNPJ. Nº  07.993.402/0001-83, estando elas de acordo
com a Lei nº 8.666/93. Porto Franco – MA, 06 de junho de
2019. Evandro Alves Pereira  - Pregoeiro Municipal
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

HOMOLOGAÇÃO N.º PP.024/2019. Homologo a
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 024/2019, com
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: G M
FEITOSA LTDA, CNPJ. Nº  07.993.402/0001-83 OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de locação de estatura necessária incluindo
montagem e desmontagem para a realização do SÃO
JOÃO 2019, para atender o interesse do Município de Porto
Franco – MA.. VALOR: R$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e
quinhentos  reais)   DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
10/06/2019. Celiano  Francisco Cavalcante da Silva
Decreto nº 029.2018 DE 21.02.2018 Secretário  Municipal
de Administração Porto Franco – MA , 10/06/2019
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 324/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2019. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 076/2019. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e a Empresa G M
FEITOSA LTDA, CNPJ nº 07.993.402/0001-83. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de locação de estatura necessária incluindo
montagem e desmontagem para a realização do SÃO
JOÃO 2019, para atender o interesse do Município de
Porto Franco – MA. DATA DO CONTRATO: 17/08/2018.
VALOR: R$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e quinhentos

reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1212-Secretaria
Municipal de Juventude, Cultura, Turismo, Esporte e
Lazer. Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.048 –
Promoção de Festividades, Eventos e Comemorações do
Calendário Cultural. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.. Celiano
Francisco Cavalcante da Silva. Decreto nº 029.2018 de
21.02.2018. Secretario Municipal de Administração. Porto
Franco – MA, 12/06/2019.

Estado do Maranhão
              Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-
000 Porto Franco - MA

SITE:

www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração

   EDIÇÃO 114  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEXTA FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2019- PG 01/01

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

http://www.portofranco.ma.gov.br/